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Processo no	 10675.001072/90-70

Sessão de	 08 deiulho de 1993	 ACORWO n2 203-00.605
Recurso no	 88.887
Recorrente:	 IMABRA-INDOSTRIA E COMERCIO LTDA.
Recorrida:	 DRE EM UDERLANDIA - MG

PIS - Infraao comprovada. InexisteMcia de prova
em orol da defesa. Nega-se provimento ao recurso
voluntãrio.

Vistos, relatados e discutidos os presentes autos
de recurso	 terposto por IMABRA-INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.

ACORDAM os Membros da Terceira Câmara do Segundo
Conselho dc Contribuintes, por unanimidade de votos, em negar
provimento ao recurso. Ausente a Conselheira MARIA THEREZA VAS-
CONCELLOS DF ALMEIDA.

Sala das Sessffes, em 08 de julho de 1993.

TACZOY - Vice-Presidente, no
exercicio da Presi-
dencia e Relator

•MDRIGO DARD:-W VIEIRA - Procurador-Representante
da Fazenda Nacional

:3TA Em 31:rio DE: 1 2. NOV1993

Participaram, aHJda, do presente julgamento, os Conselheiros
RICARDO LEITE "ODRIGUES. SERGIO AFANASIEFF, MAURO WASILEWSKI,

BERnmY EE R z	 SANTOE.:3 e ARMANDO ZURITA LEN°( Suplente)
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RELATOR1 O

Ouvte. a empresa acima identificada foi lavrado
auto de infraçao f fis. 07), datado de 05.10.90, em face da
omissao de receita Ho ano de 1986, apurada ma processo de IRPj,
no valor de 02,37 W.MF.

	

1	 As f s. 11/14„ consta a cópia da impugna0o

	

J	 apresentada no procso de Imposto de Renda.
I
i
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autor do feito p?• •• tpÓs a manutença	 n go iteral do auto, tendo em
vista que se tra .L •.c. processo reflexo e que também nao ha fatot.
novos que possam -e.t'ornwlar o lançamento.

A	 toridade julgadora de primeira instância assim
ementou sua decis':,-.,1

"CllSSM DE RECEITAS - Confirmada no processo
cr-4inário a omissab de receitas t.oma-se devida,
nt trocesso decorrente, a contribuiçWo para o PIS
s,:» re os valores apurados â margem da conta de
A.,•sraçab dos Resultados."

'Ar-resignada, a contribuinte interpós recurso de
fls. 34/37, aleuado em sínteseg

,' a empresa recorrente hâ muito fechou suas por-
tas, e que o or-'..ro sócio, Sr. joaquim Vewancio de Melo, também
deveria ter	 .. intimadoN

• H) contesta a afirma0tio de que tenha sido intimado
a. apresentar L livro cootábil e esclarece que o mesmo nâb foi
extraviado conterme consta da Ánformaço fiscalg e

...) alega que houve cerceamento de defesa 	 e
solicita a aoL'açao do auto.

•'-'ss fls. 40, consta Despacho ng 202-0.0672, onde
foi d•t•rmir. *t a baixa dos autos em DiligOncia junto 	 à
repartiOo cí.	 origem, para que fossem anexados aos autos os
elementos rc • ‘ tivos ao processe de IRPJ, inclusive a decióao de )
!fltima insta • cia administrativa. Em atendimento ao solicitado, I
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foi juntada aos autos deste a cópia do Acord;Xo n2 103-12.961, de
11.10.92 (fls. 41/(16), da Terceira Cftmara do Primeiro Conselho de
Contribuintes que, por unanimidade de votos, nã:o tomou
cor~cirm..elo do recurso, por ser perempto.

E o relatório.
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